



دیدار نماینده ولی فقیه و دستاورد کاران امور حج - 8 / اردیبهشت / 1376

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی خانه خدا و دست اندرکاران امور حج با ایشان طی سخنانی، حج را مظهر حمایت الهی از نظام جمهوری اسلامی ایران دانستند و برائت از مشرکین را یکی از احکام حکیمانه اسلام و از برکات بزرگ حج توصیف کردند. مقام معظم رهبری در این دیدار از دست اندرکاران و کارگزاران حج به سبب برگزاری يك حج باشکوه، موفق و سرشار از افتخار تقدیر و تشکر کردند و فرمودند: همه ساله در ایام حج و با تشریف خیل حجاج ایرانی به زیارت خانه خدا، فضایی از اعتزاز به اسلام و جمهوری اسلامی، کشور را فرامی گیرد و امید است دست اندرکاران امر حج بتوانند این برنامه بزرگ را هر چه بهتر و باشکوهتر اجرا کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای در سخنانشان به تلاشهای دیرینه دشمنان، علیه اسلام، مذهب اهل بیت (ع) و پیروان آن اشاره کردند و فرمودند: با وجود فشارهایی که دشمنان در طول زمان برای در معرض تهدید قرار دادن حیات و موجودیت اسلام و مذهب اهل بیت (ع) اعمال کرده اند و نیز تهاجم مستمری که امروز از سوی دشمنان فراوان جمهوری اسلامی ایران در حال انجام است، خداوند متعال این جریان حق را از تمامی موانع عبور داده و روز به روز نیز آن را تقویت کرده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی هدایت نظام اسلامی به سوی اهداف متکامل و متعالی و عبور آن از تمامی موانع و مشکلات را بسیار فوق انتظار توصیف کردند و فرمودند: هدایت نظام اسلامی و ملت مسلمان ایران به سر منزل مقصود، به مفهوم تحقق وعده واضح، صریح و روشن خداوند متعال است، اما تعجب از کسانی است که این خوش بینی و امید روشن را با تشبیه به بهانه های واهی در دلهایشان از بین می برند.

مقام معظم رهبری تحقق وعده خداوند را امری طبیعی و قطعی خواندند و فرمودند: هر حادثه ای که در تاریخ جمهوری اسلامی ایران پیش می آید، در جهت حقانیت جمهوری اسلامی ایران تمام می شود، بنا بر این با هر حادثه ای باید ایمان و تسلیم ملت ایران در برابر خداوند بیشتر شود.

حضرت آیت الله خامنه ای حج را محل برگزاری مراسم برائت از مشرکین و ظهور غریب و برخاسته از دلهای امت اسلام دانستند و فرمودند: برائت از مشرکین یکی از احکام حکیمانه اسلام محسوب می شود که خداوند متعال آن را در حج قرار داده است. امسال نیز برائت به صورت مضاعف انجام گرفت که بسیار خوب و مایه عزت اسلام بود. رهبر معظم انقلاب اسلامی طبیعت حج را مفهوم مواجه شدن با شرط سخت و پرهیز از خوشگذرانی دانستند و مجموعه دست اندرکاران حج، شامل بقیه مقام معظم رهبری، سازمان حج و زیارت و دستگاههای اجرایی مرتبط با امر حج را به برنامه ریزی امور حجاج بر طبق اقتصاد به معنای حقیقی کلمه سفارش کردند.

مقام معظم رهبری در پایان سخنانشان حضور زائران ایرانی خانه خدا در بازار و صرف بی رویه وقت و پول را موجب ضربه پذیر شدن جهات روحی و معنوی آنان توصیف کردند و فرمودند: شکوه و عظمتی که حج برای اسلام به ارمغان می آورد، از جنبه های معنوی حج حاصل می شود؛ بنابراین دستگاههای مسئول باید برای هر چه نزدیکتر کردن حج به معنای حقیقی روحانی آن تلاش و برنامه ریزی کنند.

بر پایه همین گزارش پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین محمدی ری شهری نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی خانه خدا يك گزارش آماری از برگزاری کنگره عظیم حج در سال جاری به استحضار رساند، و طی ویژگیهای حج امسال را برشمرد. در این مراسم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور داشت.